

2/83

# FÄKTNING

FAKTA OM FÄKTNING · SVENSKA FÄKTFÖRBUNDETS OFFICIELLA ORGAN

Mars



## Fakta om Fäktning

Svenska Fäktförbundets officiella organ

Idrottens Hus, 123 87 FARSTA

Postgiro: 5 28 86-9

Telefon: 08/713 60 00

Telegramadr: Suèdescrime

Redaktör: Gunnar Olsson

Ansvarig utgivare: Sven Thofelt

I redaktionen: Lennart Ahlgren  
0410/116 39

Bo Bergström  
0762/721 90

Laila Diedrichs  
035/302 01

Gunnar Olsson  
035/12 65 35

Utkommer:

med 6-7 nummer per år, varav ett dubbelnummer. Utgivningsdagar den 15 februari, mars, april, maj, juni, september, oktober och december. Redaktionellt material skall vara tidningen tillhanda senast den 1:a i varje utgivningsmånad.

Signerade artiklar framför inte nödvändigtvis förbundets officiella åsikter.

Annonser: Gunnar Olsson

035/12 65 35

### Svenska Fäktförbundets styrelse:

Ordförande: Sven Thofelt  
Kansli: Vanja Landfeldt, Tage Lindström, Kristian Witwicki  
VU: Carl-Wilhelm Engdahl  
Utbildning: Ulla-Brita Jönson  
Tävling: Carl-Wilhelm Engdahl  
Stadgar, regler: Göran Abrahamson  
Mtrl, säkerhet: Staffan Berg

### Kontaktmän i resp. distrikt:

Blekinge:	Malte Svensson	0455/275 24
Bohuslän/Dal:	Staffan Kågesson	0522/351 65
Dalarna:	Marianne Sjöblom	023/292 27
Gotland:	Tage Karlsson	0498/171 70
Gästrikland:	Ingrid Eiritz	026/980 78
Göteborg:	Per Sundberg	031/55 45 48
Halland:	Berit Lindqvist	035/12 06 04
Hälsingland:	Einar Herrlin	0652/500 06
Jämtland-Härjed:	Birger Wiklund	063/10 08 55
Medelpad:	Vakant	
Norrbottnen:	Sören Johansson	0921/180 05
Närke:	Ingrid Björkman	019/24 52 26
Skåne:	Olle Nyström	040/91 61 41
Småland:	Åke Möller	0480/178 70
Stockholm:	Ann Lundgren	08/63 64 92
Södermanland:	Lars Graffton	0155/913 54
Uppland:	Birgitta Helén	018/10 69 46
Värmland:	Ingemar Robertsson	054/11 54 80
Västerbotten:	Bertil Sjöberg	090/433 01
Västergötland:	Vakant	
Västmanland:	Sigrun Johansson	021/11 33 92
Ångermanland:	Vakant	
Östergötland:	Yngve Nygren	013/14 19 15

# DE FÖRTROENDEVALDA!

Vid Riksidrottsmötet 1979 fick Riksidrottsstyrelsen (RS) i uppdrag att:

”Göra en översyn av ledarnas situation och verka för bättre förutsättningar som ledare”.

Arbetsgruppens första delrapport, som kom ut i höstas, är ett elevarbete vid Bosöns Folkhögskola och behandlar de förtroendevaldas arbete i Specialförbundens styrelser.

För att få ett representativt urval RF:s 56 SF, gjorde man ett urval av 8 SF. De undersökta SF:en valdes med tanke på förbundens storlek, aktivitet, ålder samt lag eller individuell inriktning och man fastnade för Brottnig, Casting, Curling, Fotboll, Friidrott, Konståkning, Rugby och Vooleyboll såsom representativa för samtliga RF-anslutna förbund.

Man sände sedan ut frågeformulär till alla förtroendevalda styrelseledamöterna i ovanstående SF. De förbundsanställda, som samtidigt hade förtroendeuppdrag inom sitt förbund, togs inte med i undersökningen. 55 av de 64 tillfrågade lämnade svar.

Det skulle här föra för långt, att lämna en fullständig redovisning av det resultat Bosö-eleverna kom fram till, men den sammanfattande beskrivningen av den ”genomsnittlige SF-ledamoten” ger en bild av en förtroendevald i ett SF.

”Med utgångspunkt från de resultat vi fått fram, presenterar vi här en bild av den genomsnittlige styrelseledamoten inom Specialförbunden.

**Han** är 46 år, gift, har två barn och bor i villa. Han är universitetsutbildad och har nu ett yrke i socialgrupp I.

Han är ”skolad” inom idrotten, eftersom han tidigare varit aktiv på riksnivå inom den idrott, där han nu är styrelseledamot. Han har dessutom genomgått två idrottsledarkurser. Förutom sitt SF-uppdrag har han ledaruppdrag även på förenings- och SDF-nivå.

I SF-styrelse har han suttit sex år. På detta uppdrag lägger han ned 42 tim/mån. För att klara sina arbetsuppgifter inom SF:et behöver han ta 16 tim/mån i anspråk från sitt civila arbete. Detta kompenserar han genom att ta ut semesterdagar. Trots detta anser han inte att den tid han lägger ner är tillräcklig, utan han skulle vilja lägga ner betydligt mer tid”.

Motiven för det idrottsliga ledarengagemanget varierar och redovisningen pekar på över 20 olika motiv, men sammfattningsvis säger utredarna i en kommentar: ”intresse för idrotten och möjligheten att vara med och påverka utvecklingen, är tydligen den främsta anledningen till ledamöternas engagemang. Vidare ser flera det som en viktig uppgift att tillvarata sin regions intressen”.

Vi är ett litet förbund, med en central organisation, som gör det möjligt att fördela arbetsuppgifter, även utanför den krets, som utgörs av styrelseledamöter och suppleanter. En stor del av arbetet ligger på utskotten, men dessa ha som regel en styrelseledamot eller suppleant som ordförande. Trots det är det sannolikt att våra förtroendevalda lägger ner ett lika stort intresse på sina uppdrag som de undersökta förbundens.

Det är heller inte troligt, att medlemmarna i de undersökta förbunden, anser att deras förtroendevalda gör tillräckligt, utan kanske kräver att styrelsen och dess ledamöter skall göra mer, göra ett bättre arbete och synas mer ute på tävlingar och i föreningarna. Vi gör ju det!

Idrottsrörelsen har en fantastisk förmåga, att få människor att ställa upp och arbeta ideellt – och gratis. Ovanstående undersökning gäller idrottsledare på det centrala planet. Det stora arbetet inom idrotten och på det breda planet sker ju i föreningarna. Även här är insatsen av ideellt arbete enormt och i och kanske större än på det centrala planet. Trycket och kraven på ledarna är kanske också tyngre, det ligger ju närmare.

När Du läst detta, instämmer Du kanske i: VAR RÄDD OM DINA LEDARE!

Gunnar Olsson

# VI HYLLAR

## BENGT KLAENING 75 ÅR !

Bengt Klaening, Göteborgs Fäktklubb, fyllde 75 år den 5. mars.

Bengt Klaening är född och uppvuxen i Malmö, där han tog studenten 1926. 1925 började han fäkta i Malmö Fäktklubb av 1919, där utbildningen leddes av fäktmästaren Armgarth. Bengts fäktutbildning kom dock huvudsakligen att ombesörjas av "hjälptränaren" Hans Drakenberg, som redan då var knuten till MF19.

Under de fortsattastudierna i Stockholm fäktade Bengt för SAF och ingick 1928 i SAF:s värjlag. Efter Stockholm blev det ett par år i Boden, med en något neddragen fäktaktivitet, som ökade vid återkomsten till Malmö och MF19. Från 1946 har Bengt tillhört Göteborgs Fäktklubb, med ett avbrott 1948 för studier vid Sorbonne och fäktning i Paris-klubben Salle le Blond, där han för övrigt ingick i värjlaget.

Bengt Klaening var under sin aktivaste period en komplett fäktare, som behärskade alla vapnen. Han har varit medlem i landslaget på värja och florett och tillhörde de bästa på sabel under den period då Prins Gustaf Adolf, Hans Granfelt och malmöpolisen Knut Nordholm konkurrerade om SM-titeln.

När man pratar fäktning med Bengt Klaening, öppnas en flod av trevliga minnen från tävlingar på kontinenten, från tiden i Paris, från inhemska tävlingar, badortstävlingarna i Tylösand, Falsterbo och Ystad, från ett rikt fäktliv. Bengt har mycket att berätta om fäktning och fäktare han mött.

Efter detta får man kanske ett intryck av att Bengt Klaening bara intresserar sig för fäktning. Inget kan vara felaktigare. Ett tidigt grundlagt intresse för jakt och naturliv har tagit och tar en stor del av hans tid. Hans språkkunskaper, underhållna och utvecklade genom resor utomlands, liksom en god kännedom om olika länder, har gjort att han engagerats som reseledare. 1949 organiserade han bl a en rundresa genom Europa för GAIS fotbollslag med matcher inlagda efter resrouten.

Bengt Klaenings gedigna fäktkunnande, språkkunskaper och organisationsförmåga kom väl till pass, när Svenska Fäktförbundet åtog sig att genomföra VM i Göteborg 1973. Bengt åtog sig då uppdraget, att vara generalsekreterare i organisationskommittén.

Den uppgiften innebar ett fantastiskt arbete, parallellt med det ordinarie arbetet som postmästare i Göteborg, under en lång tid. Som generalsekreterare skulle Bengt omsätta alla planer i ett konkret handlingsprogram, med allt som det innebär med inbjudningar, program, affischer, skriftväxlingar, etc. Även om det var många andra som arbetade med olika detaljer, så har ju en generalsekreterare ansvaret för att allt samordnas till en fungerande enhet. Jag erinrar mig den aktivitet, som rådde i hans villa i Partille under lång tid före VM. Den var som en blandning av ett kansli och en distributionsterminal.

Det var många fäktare och fäktledare från hela landet, som kanske under VM fick sin första kontakt med Bengt och hans kapacitet. Ett fantastiskt arbete.

Som ett resultat av Fäkt-VM 1973, kanske, blev Bengt engagerad som presschef vid VM i Konstfäktning 1976 i Göteborg.

Fäktning är ju en konst och Bengt har även delgivit sin konst till andra konstnärer, som lärare vid Stadsteatern och Stora Teatern i Göteborg.

Bengt Klaening har flera strängar på sin lyra, men ovanstående ger förhoppningsvis en bild av en fäktare "av den gamla stammen", som inte är rädd att göra sina insatser för att främja sin idrott, utan tanke på egna fördelar eller bekvämlighet.

Det är en sällsynt pigg 75-åring, som vi nu hyllar. Fäktar ett par gånger i veckan på Göteborgs Fäktklubb och är själv förvånad över hur väl det fortfarande fungerar.

Undertecknad är inte förvånad. Bengt Klaening ger samma intryck av fysisk och intellektuell rörlighet, som vid vårt första möte under en tävling i Malmö 1943.

Vi tacka Bengt för hans insatser för fäktsporten hittills och önska lycka till inför de kommande åren.

Gunnar Olsson

# DIVERSE

## KANSLIET ÖNSKAR FÅ GEHÖR FÖR:

\* Att medlemsförteckningarna från föreningarna skall vara kansliet tillhanda senast den 31 mars. Föreningar medför höjda föreningsavgifter.

Föreningsrapporterna till RF och SvFF skall också vara inne till den 31 mars.

Red hoppas nå ut med detta meddelande före 31. mars. Om inte, så sänd in begärda uppgifter så snart som möjligt.

\* För att undvika problem vid tävlingar utomlands, måste deltagarna ha giltig tävlingslicens. Berörde måste därför i god tid begära licens från kansliet.

## NORDISKA FÄKTKONGRESSEN 1983

Vid den Nordiska Fäktkongressen i Danmark den 11 mars deltog från SvFF Carl Wilhelm Engdahl och Tage Lindström.

Beträffande det nordiska fäktutbytet beslöts för perioden 1984-87 bl a:

- \* Inga lagtävlingar skall hållas på seniorsidan under perioden.
- \* CIS och NM slås ihop till ett tävlingstillfälle och genomförs vid tidpunkt, som arrangerande land får bestämma. Turordningen fastställdes:

1984	Finland
1985	Sverige
1986	Norge
1987	Danmark

\* Turordningen för JNM och UNM blev:

1984	Finland
1985	Sverige
1986	Norge
1987	Danmark

## FÄKTCYMNASIUM I HALMSTAD

### DET ÄR INTE FÖR SENT ÄNNU !

Du som skall börja i gymnasiet i höst eller som går i 1:an innevarande läsår kanske ska tänka på att gå på fäktgymnasiet i Halmstad.

Idrottsgymnasium innebär:

- \* Bättre möjligheter att klara sina studier utan att träningen kommer i kläm - att klara sin träning utan att skolan kommer i kläm.
- \* Bättre träningsmöjligheter och på tider, som man annars inte har.
- \* Bättre möjligheter att få ledigt från skolan för tävlingar och träningsläger.

## BROTT OCH STRAFF

Ovanstående rubrik låter kanske lite drastiskt, men vi ha ju en liten "Straff Pocket", som är tillagd den svenska versionen av Tävlingsreglementet.

I ett av de senaste numren av FIE:s och Franska Fäktförbundets tidning "Escrime" finns en trevlig illustrerad sammanställning av de vanligaste förekommande avvikelserna från gällande regler, som enligt reglerna skall stävas mer eller mindre hårt.

Vi hade hoppats kunna redovisa denna bildserie under ett antal nummer i FoF en tid framåt. Då vi emellertid upptäckte, att bildserien var copyrightbelagd, måste vi avvakta tillstånd att göra de tänkta utdragen.

Vi hoppas kunna återkomma med detta i den franska versionen, eller i någon annan egen form. För idén och tanken är god.

Intill dess studera gärna reglementet kapitel III och IV samt ovan nämnda "Straff Pocket". Den, som har sinne för Fair Play, får vid ett sådant studium sin uppfattning bekräftad.



Har Du tänkt fortsätta med fäktning, kanske siktar på att komma med i landslaget? Ja, då har Du en möjlighet, som Du inte bör missa.

Vi har 2 vakanta platser till i höst och dessa vill vi naturligtvis utnyttja !

Hör av Dig antingen till mig eller till Kristian på SvFF kansli så fort som möjligt.

Ulla-Brita Jönsson

(Adr: Plöneg 5, 302 35 HALMSTAD  
Tel: 035/12 23 12)

## VUXNAS MOTIONSVANOR

Yngve Nygren deltog i RF:s temakonferens "Vuxnas motionsvanor" på Bosön den 3 februari. Konferensen var mycket välbesökt och de flesta specialförbunden var representerade. Det var hög kvalitet på föreläsare och föreläsningarnas innehåll. Omsatt på fäktförbundets motionsaktiviteter anser Yngve att följande bör observeras:

- \* allmänt rekommenderas sk låg intensiv träning.
- \* träningen måste vara regelbunden, helst 3 - 4 gånger per vecka.
- \* en fäktverksamhet måste föregås av noggrann uppvärmning och uppmjukning.
- \* lägg inte för stort allvar i tävlingsmomentet. Fäkta och ha kul, resultatet är inte så viktigt.
- \* inventera levnadsvanor och försök öka tillfällena till "vardagsmotion", exvis gå eller cykla till jobbet i st f buss eller bil, trappa i st f hiss etc.
- \* gå ut med hunden på kvällen, även om inte hunden vill följa med.
- \* balansera kostintaget med hänsyn till kaloriförbrukningen
- \* mindre fett och mindre socker.

Yngve konstaterar vidare, att det egentligen inte finns några hinder för fäktnings efter den aktiva perioden annat än eventuella lokalproblem. Finns det 3-4 f d aktiva, så borde det gå bra att starta en motionsgrupp. Däremot anser Yngve det tveksamt att rekrytera folk som inte kan fäkta - den kategorin borde utan svårighet kunna finna en passande motionsform i någon av RF:s övriga 56 idrotter.

Så gamla fäktare, motionera med fäktnings och över huvud taget motionera mera.

## RIKSIDROTTSFÖRBUNDET 80 ÅR

### ALLA SM JUBILEUMSARRANGEMANG

Riksidrottsförbundet, som i år firar 80 år, gör som ett led i jubileumsfirandet alla Svenska Mästerskap till "JUBILEUMSARRANGEMANG".

Varje svensk mästare, såväl individuellt som i lag, kommer att få en jubileumspresent i form av en nyckelring, på vilken det står att hon/han är svensk mästare 1983. Nyckelringen har skänkts av Tjipstjänst.

Varje år delas mer än 2 000 SM-tecken ut i 52 av RF:s 56 specialförbund. Det nuvarande mästerskapstecknet för herrar instiftades 1908. Fr o m 1941 fick damerna sitt eget mästerskapstecken, då de inte gillade att få en naken karl på sina SM-tecken. Nu är det en kvinna med kläder på.

De flesta SM-tecknen delas ut i simning med 133 följt av fri idrott med 120, motorcykel 98, segling 90 och dragkamp 89.

### ANGÅENDE KOSTNADER FÖR TÄVLINGAR !

Georg Potzauer har för DIF:s räkning insänt balansräkningen för Junior- och Ungdoms-SM.

I sin redovisning konstaterar han att 255 fäktare hade anmält sig, medan 210 startade i tävlingarna.

Deltagarbortfallet medförde också ett inkomstbortfall av 1 350:- kr, vilket är mycket pengar för en arrangör.

Ett inkomstbortfall behöver inte alltid betyda så mycket. Men en tävlingsarrangör dimensionerar antalet pister och funktionärer efter anmälningarna. (Annars hade vi ju inte behövt ta upp några). Till denna tävling konstaterar Georg Potzauer, att man bl a hade hyrt för många pister och inbjudit för många funktionärer, med resultat att ett eventuellt mindre överskott blev ett underskott på över 1000:- kr. Det är mycket pengar för en klubb, som dessutom får lägga ned ett omfattande ideellt arbete - som ju inte värderas ekonomiskt.

Fäktare till JSM i värja och herrflorett svarade för över 50 % av bortfallet. Endast i USM florett flickor ställde alla anmälda upp.

Vill vi slå vakt om våra tävlingstillfällena, måste vi se till att arrangörerna inte hamnar i samma situation som DIF.

Gör inga "okynnesanmälningar" och om föreningar ändå gör sådana, så måste de vara beredda att stå för konsekvenserna och inte låta arrangörerna sitta emellan. Det är föreningarna, som anmäler deltagarna, som har ansvaret för att de anmälda ställer upp.

Det finns för övrigt ett styrelsebeslut på, att anmälningsavgift är bindande för dem som anmälts.

En skärpning, tack !



# FÄKTPROFIL



## DAG ÅKERBERG

Dag Åkerberg, den drivande kraften bakom Ångby Fäktklubb, Jakobsbergs Fäktklubb m fl är nu inne på sitt 60:de fäktår och som enligt egna beräkningar nu i första hand siktar in sig på ytterligare 10 år, har ju varit med om det mesta inom fäktning. Och vet betydligt mer än undertecknad, bl a om vad som hänt inom fäktingen tidigare.

I ett tidigare nummer av FoF har sagts, att vi aldrig har gjort någon internationell presentation på sabel. Det står nu inte emotsagt. Dag Åkerberg erinrar sig att Hans Granfelt, vid en stor internationell sabeltävling i Wien omkring 1935 blev 3:a. Själv blev han 3:a vid Militära EM på sabel 1949. (Militärt VM kom inte förrän senare). För att komma till final i denna tävling, var han tvungen att slå dåvarande franske mästaren Levasseur, som 1950 blev världsmästare på sabel.

Ingen tvekan om att dessa sabelprestationer var framstående. Dag Åkerberg var under sin aktiva period som tävlingsfäktare verksam på alla vapen, med framgång inte bara på sabel.

När vi numera tänker på Dag Åkerberg, är det inte på tävlingsfäktaren utan på föreningsledaren och fäktmästaren Dag Åkerberg.

Under en lång tid som gymnastikdirektör har han verkat för fäktning i områdena Bromma, Vällingby och Järfälla. Det arbetet, som intensifierades när Dag gick i pension och på heltid kunde ägna sig åt passion, har resulterat i att Ångby

Fäktklubb nu definitivt övertagit rollen, som Sveriges förnamsta florettklubb och det under en tid, då herrfloretten är bredare än på mycket länge.

Fäktare från Ångby FK belade 1:a, 2:a, 3:e och 5:e plats vid senior-SM på herrflorett 1982, 1:a, 2:a och 5:a vid NM, blev lagsegrare såväl i senior- som juniorklasserna och ett lag från ÄFK blev lagmästare i NM samma år, 1982. Hittills under 1983 har klubben hunnit bli 1:a och 2:a i JSM herrflorett. Sönerna Thomas och Peter samt bröderna Kenneth och Per Täckenström för hittills i stor utsträckning svarat för klubbens framgångar, men bakom dem finns många ungdomar, som redan börjat visa framfötterna.

Dag Åkerberg är en som tror på floretten. Han har medvetet gått in för detta vapen i sin verksamhet och det har burit frukt.

Han tror också på att våra herrflorettister med framgång kommer att hävda sig på de internationella pisterna inom ett par år. Peter Åkerbergs fäktstudier i Paris under det första kvartalet i år är ett led i dessa förberedelser och Peter Abrahamssons motsvarande studier i Italien, som dock ligger längre fram, är också positiva.

Vi kan bara hoppas, att Dag Åkerberg får rätt i sina förhoppningar, och hoppas att Dag får fortsätta att dana florettfäktare - till att börja med de närmaste 10 åren.  
Gunnar Olsson



• Tel. 11 04 20  
11 06 57

SJÖBERGS Damsalong  
P-HUSET PARKETTEN  
UMEÅ

# "NISSAN CUP" – DAMVÄRJA



Deltagarna i "Nissan Cup", premiärtävlingen på värja för damer, samlade kring fäktmästaren Inge Lindholm.

## ====="Nissan Cup"=====blev en "Flop-Flip"=====

Den damtävling på värja, som utlystes till den 12 - 13 februari och till vilken inbjudningar utgätt till de flesta nationella förbunden i Europa, blev en "flop" om man ser på det bristande intresset från utlandet.

Tävlingen samlade endast 11 deltagare från Skåne och Halland.

Arrangörerna hade hoppets på ett större deltagare - åtminstone från femkampsflickorna, som ju är de etablerade värjefäkterskorna.

För de 11 som deltog, fick dock arrangörerna ett intryck av, att deltagarna gillade den nya tävlingsgrenen och de fäktade bra. Ur den synvinkeln blev tävlingen en "flip".

Nu vet vi av erfarenhet, att det är svårt - och tar tid - att arbeta in en ny tävling i medvetandet hos fäktare såväl inom som utom landet. Så Hallands Fäktförbund kommer att fortsätta på den inslagna vägen med ett nytt försök nästa år, om tävlingen får sanktion av SvFF.

Segraren i årets upplaga av "Nissan Cup" Kersti Jönsson, deltog veckan efter i en liknande tävling i Paris. Att man även i Paris har vissa problem med dessa nya tävlingar, framgår av hennes rapport nedan.







På prispallen efter "Nissan Cup". Segraren Kersti Jönsson flankerad av 2:an Ulrika Larsson t v och 3:an Katarina Wingkvist t h. Kersti deltog veckan efter i "Challenge Jean Clouet" en fransk värjtävling om vilken hon berättar nedan.

### "Challenge Jean Clouet"

Kersti Jönsson rapporterar från rubricerade damvärjtävling bl a.

32 damer, de flesta från Frankrike, var anmälda till tävlingen.

Försöken kördes i 6 poulter och 4 gick vidare. Andra omgången kördes i 4 poulter, varefter direktelimination med 16 deltagare genomfördes. Final med direktutslagning med 8 deltagare.

Kersti vann sin poule i första omgången men blev utslagen i andra med en vinst och fyra förluster, varav två med förlargliga 4-5 förluster.

De flickor, som var med i finalen, var genomgående mycket duktiga florettfäktare med goda värjanlag. Flickan som vann tävlingen var från Schweiz och hade under ett antal år varit med i det schweiziska damflorettlandslaget. Hon hade fäktat mest värja på sin hemmaklubb i Basel, där florettstandarden inte var särskilt hög. De övriga flickorna i finalen var fransyskor.

Tyvärr kom damtävlingen i skuggan av en herrvärjtävling med 300 deltagare, mot väntat 150. Den ökade herrtävlingen

medförde förseningar på damvärjan. Bortsett från dessa missar var organisationen för presentation av tävlingarna gentemot publik och press bra. Resultatpresentationen under tävlingen fungerade fint.

Däremot gick det inte att få någon resultatsammanställning från tävlingssekretariatet innan det var tid att lämna tävlingsplatsen och Paris, varför prislistan inte kan redovisas nu.

Kersti har knutit en del kontakter under tävlingen och har funnit att damvärjan inte är särskilt stor ännu. Men antalet utövare ökar och har ökat kraftigt sedan förra året då "Cahllenge Jean Clouet" var den första värjtävlingen enbart för damer. Alla, som Kersti pratade med, var dock ense om, att damvärjan kommer att utvecklas snabbt, när den nu har börjat. Man anser det t o m troligt, att damvärjan kommer att bli en ny gren vid VM 1985.

Att Kersti utnyttjade tiden till att propagera för "Nissan Cup" nästa år, behöver vi väl inte tillägga.

Tack för rapporten !



## Béla's glimtar

SYDNEY ROMEO, FIE:s materialchef, har meddelat, att uppfinnaren av en "metall-säkerhetsklinga" kommer att belönas med 20 miljoner lire (c:a 102 000:- kr). Andra pris är 15 miljoner (c:a 75 000:-). Inlämningsdagen är 15 juni 1983 i Milano.

UPPFINNARE ! BÖRJA JOBBA !

VÄRLDSMÄSTAREN PHILIPPE RIBOUD och EUROPAMÄSTARINNAN DORINA VACCARONI har brutit sin förlovnin g efter 8 dagar .....

BULGARIEN tillhör numera en av världens starkaste nationer på sabel. Världens starkaste och största sabeltävling, HUNGARIA CUP, vanns av två bulgariska bröder. ETROPOLSKI var namnet.

JERRI BERGSTRÖM vann världens största juniortävling på värja i Paris -"Chalenge Bernarde Schmetz". (Bernarde Schmetz blev världsmästare 1937). I lag blev Jerri, Otto Drakenberg och Fredrik Swahn 3:a. Senare i en inofficiell landskamp, arrangerad av Paris bästa fäktklubb, VGA (Vie au Grande Air), besegrade Sverige (Mats Ingerdahl, Ulf Modig, Pierre Jonsson och Fredrik Swahn) Frankrikes och Kanadas A- och B-lag.

ITALIEN satsar hårt på damflore tten - man blev seniorvärldsmästare i lag 1982. Fyra av dessa flickor, med Dorina Vaccaroni i spetsen, är berättigade att delta i JVM 1983.

VÄSTTYSKLAND har börjat satsa på sabelfäktning. Man deltar med 20 sabrörer i år på alla världscuptävlingar.

INGENSTANS äter man så god mat på våra träningsläger, som i ÅTRAN. Ansvarig: ULLA-BRITA JÖNSSON i Halmstad. En konstnärinna i matlagning. Grattis !

FÄKTGYMNASIUM är en bra idé. I Ryssland har man 32 stycken, i Ungern 19. Man måste satsa på ungdomen. Detta har man redan tidigt insett i dessa länder.

VI VET REDAN, att KINA satsar hårt på damflore tten - men vi får inte glömma bort ÖSTTYSKLAND. DDR-flickorna fäktar bra - vinner WC-tävlingar och fäktar VACKERT ! Gerstenberger, Nicklas och Janke är namn av storklass. 1983 fäktar 10 nationer i damflore tten för VM-titeln.

**Behöver Du råd vid köpet av  
fäktsäker materiel?**

**Ring BELA RERRICH**

**Tel. 08/67 14 64, 63 95 97 (bost.)**

# NYA IDÉER

## NY TÄVLINGSFORM PROVAD VID "PRIPPS PLUSS POKAL"

"Pripps Pluss Pokal" deltävling II den 23 februari genomförde enligt ett helt nytt system.

De 78 deltagande fäktarna fick efter lottning ett nummer från 1 till 78. Därefter indelades de i 13 grupper om vardera 6 fäktare. Sedan mötte nr 1 fäktare nr 2, 3:an mötte 4:an o s v i vardera två matcher. Efter varje sådana omgång rankades fäktarna om från 1 - 78 och samma procedur upprepades. Det var på förhand bestämt, att man skulle fäkta 9 sådana omgångar och man fick bara möta samma motståndare en gång.

Systemet innebar att alla deltagarna fick fäkta lika mycket, ingen blev utslagen. Varje fäktare gick således 18 matcher mot 9 olika motståndare.

Tävlingarna var väl förberedda med speciellt uppgjorda protokoll och administrerades av ett sekretariat med 4 personer.

Tidsplanen för tävlingen hade baserats på att varje omgång skulle ta 45 min, 30 min för fäktning och 15 för sekretariat. I praktiken tog fäktningen 45 min då man måste vänta till sista poulen var klar, medan sekretariatstiden höll. Varje omgång tog således 60 min.

Bengt Lager, som var tävlingsledare, gjorde en enkel enkät efter tävlingen.

Resultatet av enkäten var något svårtytt, men visade att systemet har både för- och nackdelar. De flesta tyckte att det var en fördel, att alla fick fäkta till slutet av tävlingen och att varje match och stöt hade betydelse för slutresultatet. De flesta ansåg inte, att de flesta tävlingarna i Sverige skall arrangeras enligt det nya systemet eller att det var rättvisare än poulesystemet.

Olika tävlingsformer har diskuterats ofta under senare tid, bl a för att göra fäktningen mer attraktiv för publik och massmedia. TU-ordföranden, Wille Engdahl, som följde tävlingarna, anser för sin del, att det nu provade systemet är "föga publikvänligt" men att det var ett berömvärt försök, som kan bli bättre med vissa modifieringar.

Resultatet av denna första tävling i sitt slag inom fäktning:

1. Peter Barvestad	FFF	16 segr	+38
2. Jerri Bergström	SAF	14 "-"	+30
3. Bobby Malmström	LUGI	13 "-"	+23
4. Jarle Höivik	Norge	13 "-"	+19
5. Terje Hagen	"-"	13 "-"	+10
6. Benny Bergh	GFK	12 "-"	+20
7. Bord Vonon	Norge	12 "-"	+18
8. Ulf Sandegren	DIF	12 "-"	+17



PS. Vi ses vid Skol-SM!

# FÄKTNING

VI HAR ALLT EN FÄKTARE BEHÖVER !

MASKER, VÄSTAR, KLINGOR M M.

RING 0480/141 41.

NIBLA SPORT HB, BOX 2087, 390 02 KALMAR.

# FRÅN TÄVLINGAR

## "CHALLENGE BERNARD SCHMETZ" - IGEN

Orvar Lindwalls rapport från denna världscuptävling för juniorer i Paris den 8 - 9 januari, ger oss anledning att komplettera föregående nummers information från tävlingarna. Tävlingarna hade 147 deltagare från 11 nationer (Västtyskland, Belgien, Kanada, Storbritannien, Italien, Luxemburg, Sverige, Schweiz, Holland och Polen). Förutom Jerri Bergström, Fredrik Swahn och Otto Drakenberg, som ju kom till direkteliminationen, deltog ytterligare 8 juniorer med följande resultat:

49-96, Ulf Modigh, Mats Ingerdal, Pæerre Johnsson, Carl-Henrik Wendt och Ulf Sandegren.  
97-147, Farkas Vanky, Johan Landfors och Carl Rietz.

Samtliga 11 fäktare deltog i tävlingen på egen bekostnad.

Orvar Lindwall tjänstgjorde som domare i finalen.

I lagtävlingen, som baserades på de tre bästas resultat blev ställningen:

1. Frankrike
2. Italien
3. Sverige
4. Västtyskland
5. Schweiz
6. Storbritannien
7. Kanada
8. Holland
9. Polen
10. Luxemburg
11. Belgien

I sin sammanfattning om våra juniorers insatser säger Orvar Lindwall:

- \* Bristande allmänrutin
- \* Ovana vid kontinental fäktning och sydeuropeisk fäktstil
- \* För mycket direkta attacker = för litet användning av andra intentionen.
- \* Bristerna kan rättas till bl a genom ett utökad internationellt utbyte.

## JNM OCH UNM I BIRKERÖD, DANMARK

Delegationschefen för de svenska deltagarna, Carl Wilhelm Engdahl konstaterar i sin rapport från rubricerade tävlingar, att den svenska dominansen var förkrossande. Sverige vann alla klasser såväl individuellt som i lag. Det svenska försprånget har snarare ökat än minskat i jämförelse med tidigare år. Han konstaterar vidare, att de övriga nordiska länderna inte har samma organisation som vi och att det återspeglar sig i resultatlistorna.

Gunilla Dahlström, som tävlade i såväl junior- som ungdomstävlingen, överraskade genom att gå obesegrad genom båda tävlingarna.

## "LEON PAUL CUP"

Från "Leon Paul Cup", som gick i London den 11 - 13 mars, konstaterar Lennart Rohlin i sin rapport, att "det går sakta men säkert framåt". För två år sedan hade vi en finalist, Peter Åkerberg. I fjol var alla fyra bland de 24 bästa, även om ingen kom till finalen. I år hade vi två i finalen och tre bland de 12 bästa. Samtidigt har speciellt engelsmännen och israelernas landslag blivit bättre.

Tävlingarna hade samlat ca 80 deltagare från USA, Schweiz, Frankrike, Västtyskland, Nya Zeeland, Australien, Skottland, Wales, England, Irland, Israel, Mexico, Columbia och Sverige. Som även framgår av resultatssammanställningen blev Peter Åkerberg 6:a och Thomas Åkerberg 8:a. Lennart Rohlin slutade på 9-12:e plats medan Christian Lindqvist blev utslagen i andra omgången.

I den lagtävling, som ägde rum mellan England, Israel och Sverige, gick lufften ur de svenske efter en en snöplig inledande förlust mot England med 6-9, där Lennart Rohlin inte fick någon seger. Peter Åkerberg och Christian Lindqvist gick bäst i lagtävlingen, som vanns av England före Israel och Sverige.

## LINGIADEN 1983 ■

Ungdomstävling på florett

lördagen den 9 april

Inbjudningar utsändas  
i slutet av månaden

Ev förfrågningar på tel 0372/12760

LJUNGBY FK

### SVENSKA JUNIORMÄSTERSRAPEN

Gustaf Palm, som var "pressgubbe" vid JSM-tävlingarna, var besviken över att han inte fick in så mycket i tidningarna. Han har för FoF:s läsare gjort upp en sammanställning över resultaten, som kan vara av intresse för deltagande klubbar - och även andra för den delen.

Han är förvånad över, att "storklubbarna" inte har bättre juniorer och ungdomar i fäktning och ställer sig frågan: "Var ligger felet?"

Aramis visar vägen, säger han. Den klubben har en framåtsträvande styrelse, en duktig fäktlärare, goda kontakter med kommun och firmor, som intresserar sig för och sponsrar fäktningen.

I nedanstående tabell är poängberäkningen gjord så att vinnaren får 7 p, 2:an 5 p, 3:an 4 p, 4:an 3 p, 5:an 2 p och 6:an 1 p.

Förening	JSM				USM			S:a
	V	DF	HF	S	V	DF	HF	
Aramis	4	11	-	-	9	13	12	49
GFK	1	3	4	-	4	3	3	16
SPIF	-	-	-	15	-	-	-	15
MF19	-	5	2	4	-	-	3	14
ÄFK	-	-	12	-	-	-	-	12
DIF	5	-	-	-	5	-	-	10
SAF	7	2	-	-	-	-	-	9
HFS	-	-	3	-	-	5	-	8
FFF	5	-	1	-	-	-	-	6
JFK	-	-	-	-	-	-	6	6
HJFK	-	-	-	3	-	-	-	3
KFIK	-	-	-	-	3	-	-	3
NFF	-	-	-	-	-	1	-	1
UFK	-	1	-	-	-	-	-	1
Örnsköldsvik	-	-	-	-	1	-	-	1

Det är inte bara Gustaf Palm, som har problem med att få gehör i massmedia. Det är speciellt svårt i de städer, som har rikspress.

Det torde nog vara så, att JSM gav mer press i Skåne än i Stockholm. Aramis har ju även goda kontakter med sin lokalpress, som f ö har en inte föraktlig spridning.

### DAMFLORETT I GÖPPINGEN

Från denna världscupävling den 12 - 13 februari rapporterar Béla Rerrich.

Antalet deltagare i tävlingen var 210, hälften tyskor, resten utländskor.

Sovjet hade många startande och Ungern kom med sitt damlandslag. Från Sverige deltog Kerstin Palm.

Tyvär var domarna alltför tyskvänligt partiska. FIE:s reglementes bestämmelser om neutrala domare tycktes man helt nonchalera. Genom denna partiskhet lyckades 3 västtyskor komma till finalen, som vanns av italienskan Dorina Vaccaroni.

Kerstin Palm fäktade bra, men mot den tyska domarens partiskhet var inget att göra och hon blev utslagen i omgången före direkteliminationen.

I övrigt konstaterar Béla, att Västtysklands satsning i fäktning är enorm. Just nu förbereds ett träningsläger på alla fyra vapnen i Tauber Bischofsheim, till vilket 7 nationer kommer att inbjudas under 8 dagar. Man räknar med c:a 240 deltagare till en kostnad av c:a 500 000:- kr.

# Gynna

# FoF:s

# annonsörer

# TÄVLINGSRESULTAT

## NORDISKA MÄSTERSKAP FÖR JUNIORER OCH UNGDOM

i Birkeröd, Danmark, 12-13 mars.

Florett damer juniorer: 15 deltagare.

1. Gunilla Dahlström	Sve	14	segr	4. Salla Harjuntausta	Fin	10	segr
2. Marie Oltner	-"-	11	-"-	5. Katarina Wingkvist	Sve	10	-"-
3. Pia Pettersson	-"-	11	-"-	6. Jannie Holt	Dan		

Lagtävling:

1. Sverige	3	lagsegr	3. Danmark	1	lagsegr
2. Finland	2	-"-	4. Norge	0	-"-

Florett herrar juniorer: 16 deltagare.

1. Peter Abrahamsson	Sve	14	segr	4. Paal Strömstad	Nor	10	segr
2. Per Tackenström	-"-	13	-"-	5. Eric Strand	Sve	10	-"-
3. Henrik Mulvad	Dan	13	-"-	6. Niels Koggersbøl	Dan		

Lagtävling:

1. Sverige	3	lagsegr	3. Norge	1	lagsegr
2. Danmark	2	-"-	4. Finland	0	-"-

Värja juniorer: 14 deltagare.

1. Pierre Johnsson	Sve	10	segr	4. Ulf Modigh	Sve	8	segr
2. Carl Henrik Wendt	-"-	9	-"-	5. Henrik Pontén	-"-	8	-"-
3. Ole Tandberg	Nor	9	-"-	6. Juha Soikkeli	Fin		

Lagtävling:

1. Sverige	2	lagsegr	3. Norge	0	lagsegr
2. Finland	1	-"-	Danmark		ej lag

Florett flickor ungdom: 5 deltagare.

1. Gunilla Dahlström	Sve	8	segr	4. Synöve Vonen	Nor	3	segr
2. Maria Gustafsson	-"-	6	-"-	5. Pia Christensen	Dan	0	-"-
3. Ulrika Larsson	-"-	3	-"-				

Florett pojkar ungdom: 9 deltagare.

1. Ola Sjölin	Sve	7	segr	4. Adrian Fransella	Dan	5	segr
2. Peter Nielsen	Dan	6	-"-	5. Andreas Kartesz	Sve	4	-"-
3. Rikard Rieho	Sve	5	-"-	6. Knud Skadborg	Dan		

## MILITÄRA NORDISKA MÄSTERSKAPEN PÅ VÄRJA i Linköping den 3-4 mars.

Individuellt: 36 deltagare.

1. Ö Wendelbo	Nor	29	segr	4. J Bergdahl	Sve	27	segr
2. Peter Barvestad	Sve	28	-"-	5. Lasse Scharpf	-"-	25	-"-
3. Mikael Persson	-"-	28	-"-	6. Martin Lamprecht	-"-	25	-"-

Lagtävling: 12 lag.

1. Sverige 2	11	lagsegr	(Lamprecht, Barvestad, Verdonk)
2. -"- 1	10	-"-	(Persson, Scharpf, Bergdahl)
3. Finland 1	9	-"-	(Pelli, Winter, Salminen)
4. Norge 1	6	-"-	



SVENSKA MÄSTERSKAP JUNIORER i Stockholm 5-6 febr.

Florett damer juniorer:

1. Marie Oltner	Aramis	5 segr	4. Pia Albertsson	GFK	2 segr
2. Katarina Wingwvist	MF19	3 -"-	5. Pia Pettersson	SAF	2 -"-
3. Gunilla Dahlström	Aramis	3 -"-	6. Anneli Sjöberg	UFK	0 -"-

Florett herrar juniorer:

1. Per Tackenström	ÄFK		5. Johan F Nilsson	MF19	
2. Björn Snis	-"-		6. Carl Henrik Wendt	FFF	
3. Eric Strand	GFK		7. Peter Abrahamsson	MF19	
4. Anders Lindqvist	HPS		8. Ola Nilsson	ÄFK	

Sabel juniorer:

1. Istvan Toth	SPIF	5 segr	4. Martin Litnäs	SPIF	2 segr
2. Erik Ågren	-"-	4 -"-	5. Peter Sümegi	HJPK	1 -"-
3. Henrik Carling	MF19	3 -"-	6. Per Ekelund	-"-	0 -"-

Värja juniorer:

1. Jerri Bergström	SAF	5 segr	4. Farkas Vanky	DIF	2 segr
2. Carl Henrik Wendt	PFF	3 -"-	5. Ulf Sandegren	-"-	1 -"-
3. Magnus Hultman	Aramis	3 -"-	6. Peter Gustavsson	GFK	1 -"-

SVENSKA MÄSTERSKAP UNGDOM i Stockholm 6 febr.

Florett flickor ungdom: 11 deltagare + 11 deltagare.

1. Gunilla Dahlström	Aramis	10 segr	4. Susanne Wadstein	GFK	7 segr
2. Ulrika Larsson	HPS	8 -"-	5. Carina Magnusson	Aramis	6 -"-
3. Maria Gustafsson	Aramis	7 -"-	6. Bitgitta Johansson	NFF	6 -"-

Florett pojkar ungdom:

1. Ola Sjölin	Aramis	4+1 segr	4. Joakim Diedrichs	HPS	2 segr
2. Rikard Riehko	JFK	4+0 -"-	5. Per Svensson	JPK	2 -"-
3. Andreas Kertesz	Aramis	2 -"-	6. Mathias Elmfeldt	GFK	1 -"-

Värja ungdom:

1. Andreas Kertesz	Aramis	4+1 segr	4. Bengt Andersson	KPIK	2 segr
2. Peter Vanky	DIF	4+0 -"-	5. Ola Sjölin	Aramis	2 -"-
3. Mathias Elmfeldt	GFK	3 -"-	6. Magnus Bergman	ÖPFK	0 -"-

PRISLISTA PÅ ARTIKLAR SOM KAN KÖPAS FRÅN SvFF

Förbundsnålar	8:-
Clubjackmärken små och stora	18:- resp 48:-
Vimplar	30:-
Förbundsslipsar	28:-
Nyckelringar	5:-
Prismedaljer i silver och brons med band	6:-
Ring eller skriv till kansliet.	
SvFF Postgiro 5 28 86-9.	

## INTERNATIONELLA TÄVLINGAR

GÖPPINGEN, Världscuptävling damflorett, Västtyskland 12-13 febr. 210 deltagare.

1. Dorina Vaccaroni	Ita	5. Luan Jiu Jie	Kin
2. Cornelia Hanisch	BRD	6. Véronique Brouquier	Fra
3. Sabine Bischoff	-"-	7. Laurence Modaine	-"-
4. Christiane Weber	-"-	6. G Janke	DDR

Kerstin Palm utslagen i 4. omg

LEON PAUL CUP, herrflorett, London 11-13 febr. C:a 80 deltagare från 14 nationer.

1. William Gosbee	Eng	5. Ward	Eng
2. Shlomo Eyal	Isr	6. Peter Åkerberg	Sve
3. Davis	Irl	7. Dinnie Mac Kensie	Scotl
4. Robert Bruniges	Eng	8. Thomas Åkerberg	Sve

9-12. Lennart Rohlin  
Christian Lindqvist utslagen i 2. omg.

"KÄTCHEN-POKAL", herrflorett juniorer i Heilbronn 5-6 mars. 288 deltagare från 71 länder.

1. Andrea Cipressa	Ita	5. Arnaldo Migliciotini	Ita
2. Patrice Lhotellier	Fra	6. Robert Gatai	Ung
3. Stefano Cerioni	Ita	7. Carlo Busi	Ita
4. Danilo Montanari	-"-	8. Fabricio Villa	-"-

33-48. Johan F Nilsson, Eric Strand och Per Täckenström  
49-72. Peter Abrahamsson  
73-144. Per Ivan Selinder

**DET ÄR BILLIGT  
att annonsera i  
FoF**

## DISTRIKSMÄSTERSKAP

STOCKHOLM

Öppna JDM i Åkeshovshallen 19-20 febr.

Florett herrar: 12 deltagare.

1. Per Ivan Selinder	ÅFK	4 segr	4. Marcus Pfister	JFK	1 segr
2. Olle Svensson	-"-	3 -"-	5. Michael Winnerstig	ÅFK	0 -"-
3. Rikard Riecko	JFK	2 -"-	H Lagerqvist	bröt p g a	insjuknande.

Florett damer: 16 del.

1. Carolina Gomez	FFF	5 segr	4. Åse Sjöblom	SAF	2 segr
2. Vera Pöppel	-"-	4 -"-	5. Christine Poolsaar	DIF	1 -"-
3. Maria Begazy	DIF	3 -"-	6. Christina Löfman	SAP	0 -"-

Värja: 18 del.

1. Ulf Modigh	DIF	4+1 segr	4. F Lindegren	SAF	2 segr
2. Johan Winder	USIF	4+0 -"-	5. S Eriksson	Aramis	1 -"-
3. A Sundgren	Aramis	3 -"-	6. Bo Sahlberg	VFK	1 -"-

Öppna DM i Åkeshovshallen 5-6 marsSabel: 8 del.

1. Istvan Czillag	HjFK	7 segr	4. B Lindén	FFF	3 segr
2. Thomas Åbrandt	SPIF	5 -"-	5. Peter Manchinu	SPIF	3 -"-
3. Istvan Toth	-"-	5 -"-	6. Claude Wackermann	BFK	2 -"-

## Östergötland

JDM värja i Linköping 5 mars: 12 del.

1. Mattias Näström	LPK	11 segr	4. Tor Ekenberg	FAIK	7 segr
2. Peter Ejemyr	NFF	9 -"-	5. Peder Bjärud	LPK	7 -"-
3. Jonas Rylander	LPK	7 -"-	6. Sven Robertsson	FAIK	6 -"-

ÖVRIGA TÄVLINGARPripps Plus Pokal, värja, Åkeshovshallen 22-23 jan. Två deltävl med 73 resp 78 del.

1. Benny Bergh	GFK	Lördag	9 p	Söndag	3 p	Bonus	3 p	S:a	15 p
2. Bobby Malmström	LUGI		3 "		6 "		3 "		12 "
3. Peter Barvestad	FFF		-		9 "		-		9 "
4. Jerri Bergström	SAF		1 "		7 "		-		8 "
5. Bord Vonen	Norge		6 "		1 "		-		7 "
6. Mats Allers	GFK		7 "		-		-		7 "

VÄSTKUSTTRÄFFEN - DRAKENBERG MEMORIAL 1983 i Halmstad 15-16 jan.Florett damer ÅJ: 5 del.

1. Marie Oltnér	Aramis	4. Christine Kempe	GFK
2. Katarina Wingkvist	MF19	5. Gisela Kühne	KFK
3. Pia Albertsson	GFK		

Florett damer YJ: 8 del.

1. Gunilla Dahlström	Aramis	4. Ulrika Larsson	HFS
2. Marina Larsson	-"-	5. Charlotta Elmfeldt	LJFK
3. Monica Kühne	KPK	6. Lotta Eriksson	GFK

Florett flickor ÄU (5 del) och YU (2 del):

1. ÄU Carina Magnusson Ara	6 segr	4. ÄU Madeleine Löfgren Ara	3 segr
1. YU Maria Sjölin	-"-	2. YU Magdalena Gustavsson Ara	1 -"-
2. ÄU Maria Gustavsson	-"-	5. ÄU Jonna Olausson	-"- 0 -"-
3. " Ann-Sofie Jansson HFS	3 -"-		

Florett herrar sen (4 del) och ÄJ (2 del):

1. sen Martin Johannesson KFIK	4+2 segr	3. sen Per Ösleby	OFF	2 segr
1. ÄU Anders Lindqvist HFS	4+1 -"-	2. ÄU Nils-Erik Jönsson HFS	1 -"-	
2. sen Wolfgang Schröder LUGI	4+0 -"-	4. sen Christer Cederberg LUGI	0 -"-	

Florett herrar YJ: 22 del.

1. Ola Sjölin	Ara	4+1 segr	4. Richard Larsson	Ara	3 segr
2. Henrik Grönbeck	HFS	4+0 -"-	5. Pier Kullberg	MF19	1 -"-
3. Mats Ahlgren	MF19	3 -"-	6. Joakim Diedrichs	HFS	0 -"-

Florett pojkar ÄU: 15 del.

1. Henrik Wästfelt	LjFK	5 segr	4. Björn Thulin	LjFK	2 segr
2. Andreas Kertesz	Ara	3 -"-	5. Ola Kaijbjær	KFK	2 -"-
3. Thomas Ahlgren	MF19	3 -"-	6. Johan Jensen	LjFK	0 -"-

Florett pojkar YU (8 del) och Min (1 del):

1. Claes Danielsson	LjFK	8 segr	4. Fredrik Elmgren	LjFK	5 segr
2. Martin Danielsson	"	7 -"-	5. Mikael Diedrichs	HFS	3 -"-
3. Mathias Joklint	GFK	6 -"-	6. Anders Wästfelt	LjFK	2 -"- (Min)

Värja sen: 14 del.

1. Bobby Malmström	LUGI	6+1 segr	5. Martin Johannesson	KPIK	3 segr
2. Johan Bergdal	A6IF	6+0 -"-	6. Walter Hübel	LjFK	2 -"-
3. Per Lindqvist	HFS	5 -"-	7. Bengt Fredriksson	"	2 -"-
4. Michael Persson	I16IF	4 -"-	8. Thomas Nilsson	LUGI	0 -"-

Värja ÄJ: 15 del varav 3 flickor.

1. Peter Gustavsson	GFK	5 segr	4. Hans-Erik Palm	MF19	2 segr
2. Mikael Thornbjörk	A6IF	3 -"-	5. Stefan Eriksson	Aramis	2 -"-
3. Anders Lindqvist	HFS	2 -"-	6. Buca Rajic	MF19	1 -"-
10. Marie Olnet	Ara		11. Kersti Jönsson	HFS	

Värja YJ: 18 del varav 3 flickor.

1. Ola Sjölin	Aramis	4 segr	4. Gustav Ekberg	Aramis	2 segr
2. Richard Larsson	"	3 -"-	5. Mattias Elmfeldt	GFK	2 -"-
3. Peter Elmfeldt	GFK	3 -"-	6. Håkan Bengtsson	HFS	1 -"-
7. Marina Larsson	Ara				

Värja ÄU: 5 del. 2 möten.

1. Andreas Kertesz	Aramis	8 segr	4. Henrik Martin	PFK	3 segr
2. Peter Stengård	KPIK	5 -"-	5. Kent Östnäs	Athos	0 -"-
3. Johan Jensen	LjFK	4 -"-			

ÅKESHOVSCUPEN nr 1, 19-20 feb i Stockholm.

Florett pojkar klass A: 9 del.

1. Kent Runbom	ÅFK	7+1 segr	4. Peter Lübcke	ÅFK	5 segr
2. Carl Möllerborn	"	7+0 -"-	5. Anders Lindberg	"	4 -"-
3. Jörgen Nilsson	"	6 -"-	6. Torkel Stormyr	"	4 -"-

Florett pojkar klass B: 6 del.

1. Max Hellström	ÅFK		4. Oskar Granler	ÅFK	
2. Magnus Bjernevik	JFK		5. Fredrik Sundstedt	"	
3. Joacåm Åberg	ÅFK		6. Magnus Lehtonen	SAF	

Florett flickor och pojkar klass C: 6 del.

1. Henrik Schröder	ÅFK	5 segr	4. Anna Linder	ÅFK	2 segr
2. Jonas Thunberg	JFK	3 -"-	5. Deborah Saraste	"	2 -"-
3. Daniel Svensson	"	2 -"-	6. Magnus Löfgren	"	1 -"-

Florett flickor klass A och B: 5 del.

1. Caroline Fahlman	SAF	4 segr	4. Lotta Thunberg	JFK	1 segr
2. Lotta Sundstedt	ÅFK	2 -"-	5. Ann Susenbeth	ÅFK	1 -"-
3. Jenny Gannholm	"	2 -"-			

NISSAN CUP, värja damer, i Halmstad 12 febr. 11 deltagare.

Alla mot all två gånger.

1. Kersti Jönsson	HFS	19 segr	4. Elisabeth Jensen	LjFK	12 segr
2. Ulrika Larsson	-"-	13 -"-	5. Lisa Widner	Aramis	12 -"-
3. Katarina Wingkvist	MF19	13 -"-	6. Elisabeth Johansson	-"-	11 -"-

### Ögl FF:s serietävlingar

Serietävling nr 1 värja i Linköping 29 jan: 12 deltagare.

1. Peter Ejemyr	NFF	5 segr	4. Sven Robertsson	FAIK	2 segr
2. Peter Voigt	LPK	4 -"-	5. Jonas Rylander	LPK	1 -"-
3. Mattias Näsström	LPK	3 -"-	6. Mattias Voigt	-"-	0 -"-

Serietävling nr 2 värja i Linköping 19 febr: 7 deltagare.

1. Jonas Törnqvist	LPK	5 segr	4. Peder Bjärud	LPK	4 segr
2. Peter Ejemyr	NFF	4 -"-	5. Mattias Törnqvist	-"-	2 -"-
3. Tor Ekenberg	FAIK	4 -"-	6. Peter Voigt	-"-	2 -"-

Serietävling nr 1 florett mixed i Linköping 12 febr: 10 deltagare.

1. Niclas Areskog	LPK	7 segr	4. Birgitta Johansson	NFF	6 segr
2. Elisabeth Frithz	NFF	6 -"-	5. Eva Billermark	FAIK	6 -"-
3. Peder Bjärud	LPK	6 -"-	6. Katarina Lindgren	-"-	5 -"-

Serietävling nr 2 florett mixed i Finspång 8 mars: 10 deltagare.

1. Elisabeth Frithz	NFF	4 segr	4. Katarina Lindgren	FAIK	2 segr
2. Niclas Areskog	LPK	4 -"-	5. Peder Bjärud	LPK	1 -"-
3. Tor Ekenberg	FAIK	3 -"-	6. Birgitta Johansson	NFF	1 -"-

ALLT

FÖR

FÄKTNING

IDROTSMAGASINET  
Hugo Johanson AB  
Birger Jarlsgatan 5  
S T O C K H O L M  
Tel: 20 88 25 20 88 26

THULLBERG PIERRE  
SALLERUPSV 2

0707150007

212 18

MALMÖ

## PREL. TÄVLINGSKALENDER 1983

Mån	Dat	Tävling	Anteckn*)	Art	Vapen	Arr	Plats
April	1-4	JVM		L	V		Budapest
	7-8	Coupe d'Europe		I	S	SPIF	Heidenheim
	9	Polissab+Enhagens vpr	S	I	S		Solna
	9-10	Ch Tilly	WC-FH	I	FH		Budapest
		Heidenheimer Pokal	WC-V	I	V		Heidenheim
	16-17	7-Nationer		L	V		Tauberbisch
		Offenbach		I	FD		Offenbach
		Bernadotte P, Arnell Op	A-V,FD	I	FD, V	DIF	Stockholm
23-24		Skol-SM		I+L	Alla		Bjuv
		Ch Leon Jeanty	WC-FD	I	FD		Paris
30	Trofeo Carroccio	WC-V	I	V		Legnano	
Maj	-1	Löwe von Bonn	WC-FH	I	FH		Bonn
	1	Coupe Anciens (+50)		I	V		Paris
	7-8	Ullevikannan	A-FD, V, S	I	FD, V, S	GFK	Göteborg
	14-15	Trofeo Esperia	WC-FD	I	FD		Como
		Ch Charles Martell	WC-V	I	V		Poitiers
22-23		CIS		I	Alla	MF19	Malmö
		Henry IV		I	FH		Paris
Juni	4-5	SM	A-FD, FH, V	I	Alla	MF19	Malmö
Juli	21-31	VM		I+L	Alla		Wien
Aug	5-7	Ystad Internationella		I+L	Alla		Ystad

\*) A = Uttagningstävling WC = Världscuptävling D = Dubbeltävling